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z adresatami. Powinien on szczegółowo wskazywać jakie działania należy 

podjąć w celu wdrożenia, 

e) aktualny termin wdrożenia rekomendacji – powinien mieć formę daty dziennej 

odpowiadającej zakończeniu danego kwartału, czyli 31 marca, 30 czerwca,  

30 września lub 31 grudnia danego roku. Wyjątek stanowią rekomendacje 

przewidziane do wdrożenia w kolejnej perspektywie finansowej, dla których 

zamiast daty dziennej można zastosować kategorię „przyszła perspektywa 

finansowa”. Obowiązkiem JE jest doprecyzowanie terminu wdrożenia 

rekomendacji przewidzianych na przyszłą perspektywę, gdy ta stanie się 

bieżącą, 

f) klasa rekomendacji – każdej rekomendacji należy przyznać jedną  

z następujących klas: 

i) rekomendacja horyzontalna – dotycząca instytucji lub obszarów 

zlokalizowanych na poziomie koordynacji wielu programów, ale w ramach 

systemu realizacji polityki spójności,  

ii) rekomendacja programowa – dotycząca aktualnie realizowanego programu 

lub programu będącego jego kontynuacją31. Jeśli rekomendacja dotyczy 

kwestii programowych dla więcej niż jednego programu, należy utworzyć 

odrębne rekomendacje programowe dla każdego programu, 

iii) rekomendacja pozasystemowa – dotycząca instytucji lub obszarów 

zlokalizowanych poza systemem realizacji polityki spójności. Tego typu 

rekomendacje nie powinny być głównym produktem badania, niemniej, jeśli  

w sposób istotny wpływają na realizację polityki spójności mogą być 

formułowane i przyjmowane do wdrażania. 

W ramach klasy rekomendacji programowych wyróżnia się podklasy: 

 
31 Mowa o rekomendacji formułowanej na kolejną perspektywę finansową, i dotyczącej obszaru, który 

wg obecnego stanu wiedzy będzie wspierany przez program będący kontynuacją aktualnie 

realizowanego programu poddanego ewaluacji. W tym przypadku, aktualny program powinien przyjąć 

rekomendacje, wskazując jako termin wdrożenia kolejną perspektywę. Nowy program, po 

ukonstytuowaniu KM, powinien dokonać przeglądu tych rekomendacji i podjąć decyzję co do ich 

statusu i pozostałych elementów opisu (termin i sposób wdrożenia itp.). 


